
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

« /£ »  / у  2021 г. № MW-/L.

г. Грозный

Об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 29 декабря 2020 года № 1391-п «Об 
утверждении регламента работы аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников на первую (высшую) квалификационную 
категорию» и на основании решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории педагогическим работникам государственных, 
муниципальных и частных образовательных организаций Чеченской 
Республики (протокол от 24 сентября 2021 года № 15)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим 
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

2. Контроль^ исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



0 г A V V 1 1 J  v / j i n r v r i

09 2021 г. № MW-St

Приложение № 1 
рства образования и науки 

Чеченской Республики

1. Алархановой Лайле Алаутыевне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Закан-Юрт» 
(учитель).
2. Бакриевой Розе Мовлидовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой -  Мартан» 
(учитель).
3. Кантаевой Нуран Магомедовне -  МБУ ДО «Ачхой-Мартановский Дом 
детского творчества» (педагог дополнительного образования).
4. Эстамировой Лайле Сулеймановне -  МБОУ «СОШ № 4 имени 
С. Хачукаева с. Ачхой-Мартан» (учитель).

1. Аласхановой Татьяне Сергеевне -  МБОУ «Ца - Веденская СОШ № 1» 
(учитель).

1. Керимовой Диане Султановне -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного 
(учитель).
2. Ламаркаеву Ахмеду Ибрагимовичу -  МБОУ «Математическая школа № 1 
имени X. И. Ибрагимова» (учитель).
3.Пукасенко Виктории Александровне -  МБОУ «СОШ № 44» г. Грозного 
(учитель).

1. Абдулхалимовой Зареме Имрановне -  МБОУ «Гудермесская Гимназия 
№ 3 имени Даны Дадаговой» (учитель).
2. Абрекову Артуру Малаевичу -  МБОУ «Гудермесская СШ № 8» (учитель).
3. Алешиной Наталье Владимировне -  МБОУ «Кошкельдинская СШ 
имени Сумбулатова А-А.А.» (учитель).
4. Байсунгуровой Хеди Сайтпашаевне -  МБОУ «Кошкельдинская СШ имени 
Сумбулатова А-А.А.» (учитель).
5.Буклаевой Селмат Джандаровне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 5» 
(педагог - психолог).
6. Исаевой Залине Вахсолтовне -  МБОУ «Нижне-Нойберская СШ № 2» 
(учитель).
7. Хамидову Валиду Хан-Алиевичу -  МБОУ «Шуанинская СШ» (учитель).
8. Яшадовой Хеди Атнановне -  МБОУ «Ишхой-Юртовская СШ имени М. Д. 
Абдулмежидова» (учитель).

Веденский район

г. Грозный

Гудермесский район



Курчалоевский район
1. Заруевой Залине Хусейновне -  МБОУ «Эникалинская СШ» (учитель).
2. Насухановой Мадине Баудиновне -  МБОУ «Цоци -  Юртовская СШ № 2» 
(учитель).

Ножай -  Юртовский район
1. Гезихаджиевой Хеди Руслановне -  МБОУ «СОШ с. Энгеной» (учитель).
2. Загибовой Займан Саидовне -  МБОУ «СОШ с. Булгат - Ирзу имени X. А. 
Арзамиева» (учитель).
3. Топлаеву Турпалу Джанбековичу -  МБОУ «СОШ с. Булгат - Ирзу имени 
X. А. Арзамиева» (учитель).

Урус -  Мартановский район
1. Абубакаровой Лейле Сайдаевне -  МБОУ «СОШ № 3 с. Гойты имени 
Р. Арсанукаева» (учитель).
2. Магоматовой Майсе Султановне -  МБОУ «СОШ № 5 г. Урус-Мартан» 
(учитель).
3. Солтамурадовой Элизе Хароновне -  МБОУ «СОШ № 3 с. Гойты имени 
Р. Арсанукаева» (учитель).

Шалинский район
1. Зармаевой Петимат Мусаевне -  МБОУ «СОШ с. Дуба-Юрт» (учитель).

Шатойский район 
1. Автаевой Раисе Султановне -  МБОУ «СОШ с. Чишки» (учитель).

Частные образовательные организации 
1. Дауровой Луизе Тамазиевне -  ЧОУ «Центр образования имени Первого 
Президента Чеченской Республики, Героя России А-Х. Кадырова» (учитель).

Приложение № 1



/ ^ » 00 2021 г. №

Приложение № 2 
[нистерства образования и науки

Чеченской Республики

1. Вахабову Майрбеку Шамсудиевичу -  МБОУ «СОШ № 3» г. Аргуна имени 
М. М. Вайханова (учитель).

1.Бициевой Мадине Нохаевне -  МБОУ «СОШ имени Р. Эльмурзаева 
с. Хамби-Ирзи» (учитель).
2. Дидаевой Тайсе Могдановне -  МБОУ «СОШ имени Р. Эльмурзаева 
с. Хамби-Ирзи» (учитель).
3. Умаровой Хажар Султановне -  МБОУ «СОШ № 3 с. Самашки» (учитель).

1.Авдуевой Хаве Эдильсултановне -  МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного 
(учитель).
2. Асуевой Милане Муслимовне -  МБОУ «СОШ № 60» г. Грозного 
(учитель).
3. Бадгутдиновой Екатерине Владиславовне -  МБОУ «СОШ № 44» 
г. Грозного (учитель).
4. Исмаиловой Елене Егоровне -  МБОУ «Гимназия № 2» г. Грозного 
(учитель).
5. Поповой Наталье Викторовне -  МБОУ «СОШ № 44» г. Грозного (учитель).
6. Токашевой Луизе Салмановне -  МБОУ «Математическая школа № 1 
имени X. И. Ибрагимова» (методист).
7. Этиевой Имане Эдуевне -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного (учитель).

1. Албасовой Марет Вахаевне -  МБОУ «Ново -  Энгенойская СШ» (учитель).
2. Тотурбиевой Женнет Микаиловне -  МБОУ «Ишхой-Юртовская СШ имени 
Абдулмежидова М. Д.» (учитель).

1. Батаевой Марет Ибрагимовне -  МБОУ «Ищерская СОШ» (учитель).
2. Соломановой Лайле Магомедрасуловне -  МБОУ «Мекенская СОШ» 
(учитель).

1. Мухаевой Лейле Салгировне -  МБОУ «СОШ № 2 ст. Ассиновская» 
(учитель).

Ачхой -  Мартановский район

г. Грозный

Гудермесский район

Наурский район

Серноводский район



Шелковской район
1. Дамаевой Раисе Магомедовне -  МБОУ «Старощедринская СОШ» 
(учитель).
2. Шафиевой Фатиме Абдуллоевне -  МБОУ «Старощедринская СОШ» 
(учитель).

Частные образовательные организации
1. Ахмадовой Фатиме Махмудовне -  ЧОУ «Центр образования имени 
Первого Президента Чеченской Республики, Героя России А-Х. Кадырова» 
(учитель).

Приложение № 2


